1. Zur Person Hans Böhm (1-6)

Mscr.Dresd.App.2816,1

Böhm, Hans

Georg Schumann: Fotografie / Hans Böhm [Inhaber], Georg Schumann [Portrait], Martin Böhm [Bezugsperson]

o.O., um 1910. - 1 Fotogr.; 13,7 x 8,7 cm

verso hs. bez. "Georg Alfred Scumann ... Freund m. Vaters Martin Böhm ..."

Mscr.Dresd.App.2816,2:1

Böhm, Hans

[Elternhaus Hans Böhms in Struppen]: Fotografie

[Struppen], o.D. - 1 Fotogr.; 13,4 x 18 cm

Mscr.Dresd.App.2816,2:2

Böhm, Hans

[Elternhaus Hans Böhms in Struppen]: Fotografie

[Struppen], o.D. - 1 Fotogr.; 13,4 x 18 cm

Mscr.Dresd.App.2816,2a

Böhm, Hans

[Elternhaus Hans Böhms in Struppen]: Fotografie

[Struppen], o.D. - 1 Negativstreifen m. 4 Aufnahmen

Mscr.Dresd.App.2816,3

Böhm, Hans

[Hans Böhm im Gespräch mit Joachim Uhlitzsch[?]]: Fotografie / Hans Böhm [Inhaber], Hans Böhm [Portrait], Joachim Uhlitzsch [Schreiber], Joachim Uhlitzsch [Portrait]

[Dresden], 03.04.1984. - 1 Fotogr.; 11,3x 15,6 cm

verso hs. Widmung m. U. von J. Uhlitzsch "Zur Erinnerung an den 3.4.1984"

Mscr.Dresd.App.2816,4

Verdienstvoller Nestor der Musikkritik

Verdienstvoller Nestor der Musikkritik: Hans Böhm zu seinem 80. Geburtstag / Hans Böhm [Bezugsperson]

Dresden, 17.07.1989. - 1 Zeitungsausschn.

In: Die Union. - Dresden, 17.07.1989

Mscr.Dresd.App.2816,5

Kritische Instanz des Dresdner Musiklebens

Kritische Instanz des Dresdner Musiklebens: Am Sonntag verstarb der Kritiker Hans Böhm / Hans Böhm [Bezugsperson]

Dresden, 28.12.1999. - 1 Zeitungsausschn.

In: Sächsische Zeitung. - Dresden, 28.12.1999

Mscr.Dresd.App.2816,6

Dresdner Musikkritiker Hans Böhm gestorben

Dresdner Musikkritiker Hans Böhm gestorben / Hans Böhm [Bezugsperson] [Dresden], [Ende Dezember 1999]. – 1 Zeitungsausschn.

In: Die Union. - Dresden, ?